1

 第１３回 国立研究開発法人宇宙航空研究開発機構分科会 議事要旨

1.日時：令和２年８月１７日(月) １０：００～１２：００

2.場所：内閣府宇宙開発戦略推進事務局 大会議室

3.出席者

（1）委員

青木分科会長、田辺分科会長代理、大矢委員、白坂委員、竝木委員

（2）事務局

松尾宇宙開発戦略推進事務局長、岡村審議官、吉田参事官

（3）宇宙航空研究開発機構

佐野副理事長、石井理事、大山理事

4.議事要旨

（１）宇宙航空研究開発機構の令和元年度における業務実績評価について

 事務局及び JAXAから資料に基づき説明が行われ、委員から以下のような

意見等があった。（以下、○意見等、●事務局・ＪＡＸＡの回答）

 ○今年度の実績が計画以上に進んだ場合に、来年度以降の計画での数値目標

に反映する必要があるのではないか。特異点であれば上げる必要はないが、

仕組みとして上がったのであれば目標値を上げなければ、翌年度の評価が

正しくできないのではないか。

 その後、委員のみにて評価の最終審議が行われ、本分科会としての宇宙

航空研究開発機構の令和元年度における業務実績評価を確定した。

以 上